
Regeling inhoudelijk verslag nieuwkomers G31 2007

Regeling van de Minister voor Wonen,
Wijken en Integratie van 18 december
2007, nr. DGW/I&I/2007125259

De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
Gelet op artikel 15, vierde lid, van het
Besluit brede doeluitkering sociaal, inte-
gratie en veiligheid;

Besluit:

Artikel 1
Het verslag, bedoeld in artikel 15, vier-
de lid, van het Besluit brede doeluitke-
ring sociaal, integratie en veiligheid
wordt ingericht overeenkomstig de vra-
genlijst in de bij deze regeling behoren-
de bijlage.

Artikel 2
De Regeling inhoudelijk verslag nieuw-
komers 2006 wordt ingetrokken.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling inhoudelijk verslag nieuwko-
mers G31 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

Bijlage

Inhoudelijk verslag nieuwkomers 2007
Het inhoudelijk verslag nieuwkomers
bestaat uit 3 delen:

Overeenkomsten en trajecten
Afronding en uitval
Toetsresultaten

1. OVEREENKOMSTEN EN TRA-
JECTEN

1a Overeenkomsten
Aantal overeenkomsten verdeeld naar
doel, afgesloten in 2007.

1. 
2. 
3. 

 Nieuwkomer Totaal
 

Professioneel   
Educatief   
Sociaal   
Totaal   

1b Volledig vrijstellende beschikkingen
   Aantal volledig vrijstellende beschik-
kingen voor nieuwkomers, afgegeven in
2007.

 Aantal
 

Aantal volledig vrijstellende beschikkingen voor nieuwkomers  

2. AFRONDING EN UITVAL

2a Afgeronde trajecten
Aantal afgeronde trajecten in 2007, ver-
deeld naar startjaar (=jaar van de over-
eenkomst).

Startjaar Nieuwkomer Totaal
 

2007   
2006   
2005   
2004   
2003   
2002 of eerder   
Totaal   

2b Blijft in traject
Aantal nieuwkomers dat na 31 decem-
ber 2007 nog in het traject blijft, ver-
deeld naar startjaar (=jaar van de
overeenkomst).

VROM
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Startjaar Nieuwkomer Totaal
 

2007   
2006   
2005   
2004   
2003   
2002 of eerder   
Totaal   

2c Uitval
Aantal nieuwkomers dat in 2007 is uit-
gevallen, verdeeld naar startjaar (=jaar
van de overeenkomst).

Startjaar Nieuwkomer Totaal
 

2007   
2006   
2005   
2004   
2003   
2002 of eerder   
Totaal   

2d Reden van uitval
Aantal nieuwkomers, dat in 2007 is uit-
gevallen, verdeeld naar reden.

Reden uitval Nieuwkomer Totaal
 

Werk   
Zwangerschap   
Geen motivatie   
Geen kinderopvang   
Langdurig ziek/ overlijden   
Intergemeentelijke verhuizing   
Verhuizing naar het buitenland   
Geen passend aanbod   
Overig   
Onbekend   
Totaal   

3. TOETSRESULTATEN

3a Verklaringen van de onderwijsinstel-
ling
Aantal verklaringen van de onderwijsin-
stelling dat in 2007 aan nieuwkomers is
uitgereikt.

Startjaar Aantal
 

2007  
2006  
2005  
2004  
2003  
2002 of eerder  
Totaal  

3b Lezen
Toename van de beheersing van de vaar-
digheid lezen van de nieuwkomers die
hun traject hebben afgerond in 2007.
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Van startniveau naar eindniveau Nieuwkomer Totaal
 

Van 0 naar   
0   
1   
2   
3   

Hoger   
Van 1 naar   

1   
2   
3   

Hoger   
Van 2 naar   

2   
3   

Hoger   
Van 3 naar   

3   
Hoger   

Totaal   

3c Schrijven
Toename van de beheersing van de vaar-
digheid schrijven van de nieuwkomers
die hun traject hebben afgerond in 2007.

Van startniveau naar eindniveau Nieuwkomer Totaal
 

Van 0 naar   
0   
1   
2   
3   

Hoger   
Van 1 naar   

1   
2   
3   

Hoger   
Van 2 naar   

2   
3   

Hoger   
Van 3 naar   

3   
Hoger   

Totaal   

3d Spreken
Toename van de beheersing van de vaar-
digheid spreken van de nieuwkomers
die hun traject hebben afgerond in 2007.

Van startniveau naar eindniveau Nieuwkomer Totaal
 

Van 0 naar   
0   
1   
2   
3   

Hoger   
Van 1 naar   

1   
2   
3   

Hoger   
Van 2 naar   
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Van startniveau naar eindniveau Nieuwkomer Totaal
 

2   
3   

Hoger   
Van 3 naar   

3   
Hoger   

Totaal   

3e Luisteren
Toename van de beheersing van de vaar-
digheid luisteren van de nieuwkomers
die hun traject hebben afgerond in 2007.

Van startniveau naar eindniveau Nieuwkomer Totaal
 

Van 0 naar   
0   
1   
2   
3   

Hoger   
Van 1 naar   

1   
2   
3   

Hoger   
Van 2 naar   

2   
3   

Hoger   
Van 3 naar   

3   
Hoger   

Totaal   

Toelichting

Artikel 15, vierde lid, van het Besluit
brede doeluitkering sociaal, integratie en
veiligheid bepaalt dat nadere regels die-
nen te worden vastgesteld voor de
inrichting van het verslag met betrek-
king tot de uitvoering van de Wet inbur-
gering nieuwkomers door de desbetref-
fende gemeenten. De onderhavige
regeling strekt er toe deze regels vast te
stellen voor wat betreft de uitvoering in
het jaar 2007.

   Voor de goede orde wordt er op gewe-
zen dat deze regeling alleen van toepas-
sing is op de G31. De verslaglegging
door de overige gemeenten met betrek-
king tot 2007 is, gelet op het bepaalde in
artikel 9.6, vierde lid, van het Besluit
inburgering, uitgesteld tot 1 april 2009.
   Het verslag is opgenomen in de bijla-
ge en wordt tevens via het internet
(www.monitorinburgering.nl) beschik-
baar gesteld. Via voornoemde website is
tevens een toelichting op de bijlage
beschikbaar.

   Het verslag behoeft niet te worden
voorzien van een accountantsverklaring.
Het verslag dient voor 1 april 2008 te
zijn ingediend bij de Minister voor
Wonen, Wijken en Integratie.

De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.
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